













































































































































































Informe Simplificado del Segundo Semestre 2023

SABADELL PRUDENTE, F.I.

©Sabadell

Asset Management

Ne registro CNMV: 4.375
Fecha de registro: 10/06/2011

Gestora: SABADELL ASSET MANAGEMENT, S.A., S.G.I.I.C. SOCIEDAD UNIPERSONAL

Depositario: BNP PARIBAS, S.A. - SUCURSAL EN ESPANA
Grupo Gestora: CREDIT AGRICOLE

Grupo Depositario: BNP PARIBAS

Auditor: PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDITORES, S.L.
Rating del depositario: A+ (Standard & Poor’s)

Existe a disposicion de los participes un informe completo, que contiene el detalle de la cartera de inversiones y que puede solicitarse gratuitamente en el
domicilio de la Sociedad Gestora, o mediante correo electronico en SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com, pudiendo ser consultados en
los Registros de la CNMV, y por medios telematicos en www.sabadellassetmanagement.com.

La Entidad Gestora atendera las consultas de los clientes, relacionadas con las IIC gestionadas en:

« Direccion: Paseo de la Castellana, 1 - 28046 Madrid. Teléfono: 936 410 160

« Correo electronico: SabadellAssetManagement@sabadellassetmanagement.com

Asimismo cuenta con un departamento o servicio de atencion al cliente encargado de resolver las quejas y reclamaciones.
La CNMV también pone a su disposicion la Oficina de Atencién al Inversor (902 149 200, e-mail: inversores@cnmv.es).

INFORMACION DEL FONDO

Politica de inversion y divisa
de denominacion

CATEGORIA

Tipo de fondo: fondo que invierte mayoritariamente en otros fon-
dos y/o sociedades. Vocacion Inversora: Global. Perfil de Riesgo:
2,enunaescaladel 1 al7.

DESCRIPCION GENERAL

El Fondo ofrece una solucién de inversion con Asset Allocation
activo incorporado, instrumentada como Fondo de Fondos, cuyo
objetivo es maximizar la rentabilidad, sin superar una volatilidad
propia de un perfil de riesgo prudente. El Fondo invertira mas del
50% del patrimonio en IIC financieras aptas, armonizadas o no,
de gestion tradicional o de gestion alternativa y pertenecientes o
no al grupo de la Gestora. El Fondo de Fondos invertira de forma
significativa en otros Fondos de Sabadell Asset Management. La
posicién en renta variable se gestionara activamente en funcién de
las expectativas, situandose entre el 0% y el 30% del patrimonio.
El Fondo de Fondos también tomara posiciones, con un limite del
15% de su patrimonio, en otros Fondos especializados en mate-
rias primas. Este Fondo puede no ser adecuado para inversores
gue prevean retirar su dinero en un plazo de menos de 3 anos.

OPERATIVA EN INSTRUMENTOS DERIVADOS

La IIC ha realizado operaciones en instrumentos derivados con
la finalidad de inversion para gestionar de un modo mas eficaz la
cartera. La metodologia aplicada para calcular la exposicion total
al riesgo de mercado es el método de compromiso.
Una informacion mas detallada sobre la politica de inversion del
Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

DIVISA DE DENOMINACION
EUR.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

I} Datos economicos

2.1. Datos generales

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes cel-
das apareceran en blanco.

Beneficios brutos distribuidos

. N.° de participaciones N.° de participes » oot paticipacion Iversin
ase ) . ivisa ) ) "
Periodo actual  Periodo anterior P:;zglo :ﬁ{?ﬂd; P:g{g:? apsg(lj;r minima
BASE 95.895.333,76 115.985.794,71 44377 51.162 EUR 30
PLUS 80.695.620,95 115.478827,85 5926 7.594 EUR 100.000
PREMIER 10.062.096,69  12.996.673,00 8 102 EWR 1.000.000
CARTERA 5.736,26 6.648,22 6 10 EUR 0
PYME 688.973,54 542290822 1304 1481 EWR 10.000
EMPRESA 3.129.620,11  3.959.234,51 70 86 EUR 500.000

PATRIMONIO A FINAL DEL PERIODO (EN MILES DE EUROS)

Clase Divisa Periodo del informe 2022 2021 2020
BASE EUR 1.040.572 1.331.487 1.640.631 1.620.618
PLUS EUR 990.510 1.403.290 1.681.872 1.644.752
PREMIER EUR 113.728 166.684 239.303 220.884
CARTERA EUR 64 71 85 82
PYME EUR 51.556 60.926 71.766 61.832
EMPRESA EUR 34.708 47.762 53.029 53.253
VALOR LIQUIDATIVO DE LA PARTICIPACION

Clase Divisa Periodo del informe 2022 2021 2020
BASE EUR 10,8511 10,3386 11,4206 11,1096
PLUS EUR 11,0430 10,5004 11,5762 11,2384
PREMIER EUR 11,3026 10,7150 11,7779 11,4000
CARTERA EUR 11,2425 10,6528 11,7032 11,3220
PYME EUR 10,9952 10,4654 11,5491 11,2233
EMPRESA EUR 11,0900 10,5451 11,6255 11,2862

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.



SABADELL PRUDENTE, F.I.

Comisidn de gestion
% efectivamente cobrado

- Basede  Sistema de
Clase Periodo Acumulada . X »
s/patrimonio  s/resultados  Total  s/patrimonio  §/resultados  Total céleulo  imputacion
BASE 0,53 0,00 0,53 1,05 0,00 1,05  Patrimonio
PLUS 0,43 0,00 0,43 0,85 0,00 0,85  Patrimonio
PREMIER 0,28 0,00 0,28 0,55 0,00 0,55  Patrimonio
CARTERA 0,25 0,00 0,25 0,50 0,00 0,50  Patrimonio
PYME 0,48 0,00 0,48 0,95 0,00 0,95  Patrimonio
EMPRESA 0,43 0,00 0,43 0,85 0,00 0,85  Patrimonio
Comisidn de depositario
Clase .% efectivamente cobrado B
Periodo Acumulada
BASE 0,03 0,05 Patrimonio
PLUS 0,03 0,05 Patrimonio
PREMIER 0,03 0,05 Patrimonio
CARTERA 0,03 0,05 Patrimonio
PYME 0,03 0,05 Patrimonio
EMPRESA 0,03 0,05 Patrimonio

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la
comision de gestion sobre resultados.

Periodo actual _Periodo anterior Ao actual Afio t-1
indice de rotacion de la cartera 0,31 0,94 1,30 1,09
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 3,10 2,00 2,55 0,04

2.2. Comportamiento

Cuando no exista informacion disponible las correspondientes cel-
das apareceran en blanco.

A. Individual. CLASE BASE
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual
Acumulado Ui
aiio tactual .m'r?g) Tl Tim2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3 | Afots
4,96 4,86 -0,65 0,00 0,00

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) 037 03/10/2023 -0,63  06/07/2023
Rentabilidad maxima (%) 0,71 02/11/2023 0,71 02/11/2023

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que bilidades pasadas no

homogénea en el periodo.

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

MEDIDAS DE RIESGO (%)

Trimestral Anual

Acumulado i

afio t-actual t:ijr;'”;g) Tim-d  Tim-2  Tm3 Aiot1 Afot2 Aiot3 Aot
Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,95 348 3,14 202 286
IBEX-35 1396 12,11 12,15 10,84 19,13
Letra Tesoro 1 afio 1,01 0,45 054 057 1,79
VaR histdrico (i) 1,14 1,14

(if) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sélo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. EI dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS

Valor Liquidsiivo

Letra del Tesoro a 1 afie.
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Valor Liquidafive ~ ----Letra del Tesore a 1 afio
RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
4,50%
4,00%
3,50%
3,00%
2,50%
2,00%
1,50% |
1,00%
0,50%
0,00%

lersem23
= Valor Liquidativo
El 16/12/2022 se modificd la politica de inversin, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

2° sem23
= Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE PLUS
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual
Acumulado Uit
afio t-actual mnt]'“zg) Timl  Tm2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
5,17 492 060 000 _ 000

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -0,36  03/10/2023 0,63  06/07/2023
Rentabilidad méxima (%) 0,71 02/11/2023 0,71  02/11/2023

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que i pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual

Acumulado ——

afio tactual t:i’r';'”(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Aiots
Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 2,95 348 3,14 202 286
IBEX-35 1396 12,11 12,15 10,84 19,13
Letra Tesoro 1 afio 1,01 0,45 054 057 1,79
VaR histrico (ii) 1,12 1,12

(i) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iif) VaR histrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm”?g) T4 Tim2 | Tim3 Aot | Afot2  Aiot3  Afots aiio tactual mnﬁ'“zg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,57 0,40 0,40 0,40 0,27 1,58 1,55 1,58 1,01 137 0,35 0,35 0,35 0,22 1,38 1,35 1,38 081

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comisin de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccion por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo  ----Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

5,00%

4,50%

4,00%

3,50%

3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1.00%

0,50%

0.00%
ter semi23

= Valor Liguidativo
El 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese momento.

A. Individual. CLASE PREMIER
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

20 sem23
= Letra del Tescro a 1 afio

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidafivo

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1,00%

0,50%

0,00%
lersem23

= Valor Liquidativo
El 16/12/2022 se modificd la politica de inversin, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

A. Individual. CLASE CARTERA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

2°* sem23

= Letra del Tesoro a 1 afio

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual trimng) Tim-l  Tim2 | Tm-3  Aiotl  Afot2  Afot3  Afoth afio t-actual mm'“zg) Timl  Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
548 500 052 000 _ 000 5,54 500 | 051 000 _ 000

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Trimestre actual Uttimo afio Uitimos 3 afios Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) ~ -0,36  03/10/2023  -0,63  06/07/2023 Rentabilidad minima (%) 0,36 03/10/2023  -0,63  06/07/2023
Rentabilidad maxima (%) 0,71  02/11/2023 0,71 02/11/2023 Rentabilidad méxima (%) 0,71 02/11/2023 0,71 02/11/2023

(i) Sdlo se informa para las clases con una antigtiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que bilidades pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacion inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades maximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que lidades pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Sdlo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

Trimestral Anual Trimestral Anual

Acumulado —— Acumulado ——

afo t-actual t:mg) Timd  Tim-2  Tim-3 Afot1 Afot2 Aiot3 Aiots afo t-actual t:ijr';”‘(‘g) Timd  Tim2  Tm3 Afotl Afot2 Afot3 Afots
Volatilidad (ii) de: Volatilidad (i) de:
Valor liquidativo 2,95 348 314 202 286 Valor liquidativo 2,95 348 3,14 202 286
IBEX-35 1396 12,11 12,15 1084 19,13 IBEX-35 1396 12,11 12,15 1084 19,13
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 179 Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 179
VaR histdrico (iii) 1,10 1,10 VaR histérico (iii) 1,10 1,10

(i) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 9%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los dltimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(i) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
aiio tactual mm'”zg) T4 Tim2 - Tim3 Aot  Afot2  Aiot3  Aots aiio tactual trir:\ITg) T Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2  Aiot3  Afots
1,07 027 0,27 0,27 0,15 1,08 1,05 1,08 0,56 1,02 0,26 0,26 0,26 0,14 1,03 1,00 1,03 051

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisin de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacion) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestidn sobre resultados ni los costes de transaccin por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.

Sabadell Asset Management a company of Amundi

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



SABADELL PRUDENTE, F.I.

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo  ----Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS

5,00%

4,50%

4,00%
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3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1,00%

0,50%

0,00%

ler sem23
= Valor Liguidativo
EI 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese momento.

20 sem23
= Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE PYME
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidafive ~ ----Letra del Tesoro a 1 afio
RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
4,50%
4.00%
3,50%
3,00%
2,50%
2,00%
1,50% |
1,00%
0,50%
0,00%

2° sem23

1er sem23
™ Valor Liquidativo
El 16/12/2022 se modificd la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucidn del valor liguidativo de la rentabilidad de ese momento.

= Letra del Tesoro a 1 afio

A. Individual. CLASE EMPRESA
RENTABILIDAD (% SIN ANUALIZAR)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual trimng) Timl  Tim2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth afio t-actual mm'“zg) Timl  Tim2  Tm3  Afotl  Afot2  Afot3  Afioth
5,06 489 062 000 _ 000 517 492 | 060 000 _ 000

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comision de gestion sobre
resultados.

Rentabilidades Tiimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios Rentabilidades Trimestre actual Uitimo afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -0,36  03/10/2023 0,63 06/07/2023 Rentabilidad minima (%) -0,36  03/10/2023 0,63  06/07/2023
Rentabilidad méxima (%) 0,71  02/11/2023 0,71  02/11/2023 Rentabilidad méxima (%) 0,71  02/11/2023 0,71  02/11/2023

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo s diaria.
Recuerde que pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacidn inversora,
en caso contrario se informa “N.A”.

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que i pasadas no

homogénea en el periodo.

MEDIDAS DE RIESGO (%)

futuras. Solo se informa si se ha mantenido una poltica de inversion

Trimestral Anual Trimestral Anual

Acumulado —— Acumulado ——

afio tactuel t:img) Timd Tm2 Tm3 Aotl Aiot2 Aiot3 Afot afio tactual t:ijr';'”(‘g) Timd Tim2 Tm3 Aiotl Aiot2 Aiot3 Aot
Volatilidad (ii) de: Volatilidad (ii) de:
Valor liquidativo 2,95 348 3,14 202 286 Valor liquidativo 2,95 348 3,14 202 286
IBEX-35 1396 12,11 12,15 1084 19,13 IBEX-35 1396 12,11 12,15 1084 19,13
Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79 Letra Tesoro 1 afio 1,01 045 054 057 1,79
VaR histrico (iii) 1,13 1,13 VaR histérico (iii) 1,12 1,12

(ii) Volatilidad histdrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Slo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histdrico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en €l plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

(if) Volatilidad histrica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Sdlo se puede informar de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iif) VaR histdrico: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comporta-
miento de la IIC de los ditimos 5 afios. E dato es a finales del periodo de referencia.

RATIO DE GASTOS (% S/PATRIMONIO MEDIO)

Trimestral Anual Trimestral Anual
Acumulado Ui Acumulado Ui
afio t-actual mm'”(‘g) Tml  Tm2 | Tm3  Afotl  Afot2 Afot3  Afotd ao t-actual mmlr?g) Timl  Tm2  Tm3  Afotl  Aiot2  Afot3  Afotd
147 037 037 037 _ 025 148 _ 145 148 _ 091 137 035 | 035 035 _ 02 138 _ 135 138 _ 081

Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditorfa,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comi de ipcidn y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién
de gestidn sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.
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Incluye todos los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario, auditoria,
servicios bancarios (salvo gastos de financiacidn) y resto de gastos de gestion corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del
periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten més de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos sopor-
tados indirectamente, derivados de esas inversiones que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comision
de gestion sobre resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos sintético.



EVOLUCION DEL VALOR LIQUIDATIVO ULTIMOS 5 ANOS
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Valor Liquidativo

----Letra del Tesoro a 1 afio

RENTABILIDAD SEMESTRAL DE LOS ULTIMOS 5 ANOS
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= Valor Liquidative

= Letra del Tesoro a 1 afio

El 16/12/2022 se modificé la politica de inversion, por ello solo se muestra la evolucion del valor liquidativo de la rentabilidad de ese

momento.

B. Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el pe-
riodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad
Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan

segln su vocacion inversora.

2° sem23

o Pat_rimonio Ne de Rentabilidad
Vocacion inversora gesnonado* participes* semgstral
(miles de euros) media**
Monetario a Corto Plazo
Monetario
Renta Fija Euro 3.589.048 89.541 2,39
Renta Fija Internacional 216.273 21.314 5,68
Renta Fija Mixta Euro 78.708 1.052 2,95
Renta Fija Mixta Internacional 1.516.604 40.223 3,46
Renta Variable Mixta Euro 0 0 0,00
Renta Variable Mixta Internacional 438.385 22.836 3,27
Renta Variable Euro 283.988 26.644 6,84
Renta Variable Internacional 1.235.085 75.972 534
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0,00
Garantizado de Rendimiento Fijo 2.847.365 52.324 2,28
Garantizado de Rendimiento Variable 1.726.057 58.537 2,08
De Garantia Parcial 0 0 0,00
De Retorno Absoluto 76.959 8.609 2,90
Global 3.224.999 75.689 4,14
TOTAL FONDOS 15.601.073 483.597 3,18
*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo.
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2.3. Distribucion del patrimonio al cierre
del periodo (importes en miles de EUR)
Fin periodo actual

Fin periodo anterior

o o
¢ g8 ¢ g%
2 3 E 8 3 E
£E == E =g
o o
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 2.179.030 97,66 2574195 96,38
- Cartera interior 723568 32,43 859.027 32,16
- Cartera exterior 1.455.462 65,23 1.715.168 64,22
- Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 43.536 1,95 78.381 293
(+) RESTO 8573 0,39 18.311 0,69
TOTAL PATRIMONIO 2231.139 100,00  2.670.887 100,00
2.4. Estado de variacion patrimonial
% sobre patrimonio medio  _ _ .8
o=
585 585 58, 288
o= 5 o= ©s58S g
k=] h=} © o
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 2.670.887 3.010.220 3.010.220
+ Suscripciones/reembolsos (neto) 21,79 -12,59 -33,59 45,72
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 3,713 0,86 434 266,28
(+) Rendimientos de gestion 424 1,35 534 165,20
+ Intereses 0,04 0,03 0,07 16,72
+ Dividendos 0,00 0,00 0,00 -100,00
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 -342,32
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en depdsitos (realizadas 0 no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado de derivados (realizadas o no) 0,42 -1,43 -1,18  -124,42
+ Resultado de IIC (realizadas o0 no) 3,82 2,88 6,62 11,45
+ Otros resultados -0,05 -0,15 <020 -73,88
+ Otros rendimientos 0,01 0,01 0,02 -14,80
(-) Gastos repercutidos 0,51 0,49 099  -1246
- Comision de gestion 0,47 -0,46 093  -13,92
- Comision de depositario -0,03 -0,02 -0,056  -1433
- Gastos por servicios exteriores 0,00 0,00 0,00 -3,43
- Otros gastos de gestidn corriente 0,00 0,00 000 -13,16
- Otros gastos repercutidos 0,01 0,00 -0,01 266,28
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 2.231.139 2.670.887 2.231.139

Inversiones financieras

3.1. Inversiones financieras a valor estimado
de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje
sobre el patrimonio, al cierre del periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion dg la inversion :§ 8 § 8 §
y emisor a S O 53 S O 53
s s g
CARTERA INTERIOR
TOTAL lIC EUR 697.709 3127 833.874 31,22
TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + OTROS EUR 25.860 1,16 25.153 0,94
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIORES EUR 723568 32,43  859.027 32,16
CARTERA EXTERIOR
TOTAL RENTA FLJA EXTERIOR EUR 11.350 0,51 16.853 0,63
TOTAL IIC EXTERIOR EUR 1.445.040 64,75 1.697.526 63,58
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIORES EUR 1.456.390 65,28 1.714.380 64,19
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EUR 2.179.958 = 97,71 2.573.407 96,35




SABADELL PRUDENTE, F.I.

3.2. Distribucion de las inversiones nstrumento Importe nominal - Objetivo de
financieras, al cierre del periodo comprometido _la inversion
STAND&POOR'S 500 Vo0 SR 00 MIN 216 Inversion
Distribucién inversiones financieras por tipo de activo 15/03/
, V/ FUTURO S&P 500 MINI 3
1% 1% STAND&POOR'S 500 VI15/03/24 218 Inversion
STAND&POOR'S 500 ‘%fg;gg%i&r’ 500 MINI 219 Inversion
STAND&POOR'S 500 wfg;ggfﬁ&r’ 500 MiNI 218 Inversion
STAND&POOR'S 500 %Fg/ng%i&P 500 MiNI 213 Inversion
, V/ FUTURO S&P 500 MINI 3
66% STAND&POOR'S 500 VI15/03/24 215 Inversion
STAND&POOR'S 500 wg;gg?ﬁ&r’ 500 MINI 868 Inversion
STAND&POOR'S 500 wg;ggj’zj&r’ 500 MINI 217 Inversion
, V/ FUTURO S&P 500 MINI )
u|IC Exterior mIIC Interior = Cap.Rie Interior ®RF Exterior STAND&POOR'S 500 VT.15/03/24 25.647 Inversion
STAND&POOR'S 500 wg;ggfzj&r’ 500 MINI 219 Inversion
, V/ FUTURO S&P 500 MINI )
. . STAND&POOR'S 500 216 Inversion
3.3. Operativa en derivados. Resumen de las VI.15/03/24
fni : ; : STAND&POOR'S 500 Y/ FUTURO S&P 500 MINI 218 Inversion
posiciones abiertas al cierre del periodo VT.15/03/24
(importes en miles de EUR) STAND&POOR'S 500 wg;ggfzj&*’ 500 MINI 212 Inversidn
V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 )
STOXX EUROPE 600 INDEX 96 I
Instrumento Importe nominal  Objetivo de V1.15/03/24 eision
comprometido _la inversién STOXX EUROPE 600 INDEX mg/ngj)ziToxx EUROPE 600 72 Inversién
C/ OPCION CALL S&P500 IDX . .
STAND&POOR'S 500 . V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 3
4650 VT.19/01/24 16.428 Inversion STOXX EUROPE 600 INDEX VI15/03/24 120 Inversién
’ C/ OPCION CALL S&P500 IDX » V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 o
STAND&POOR'S 500 4550 V1.16/02/24 10.717 Inversion STOXX EUROPE 600 INDEX VT.15/03/24 96 Inversién
Total subyacente renta variable 27.145 STOXX EUROPE 600 INDEX V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 144 Inversion
TOTAL DERECHOS 27.145 VI-15/03/24
_ : V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 )
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-BUND 10YR 148,619 Inversién STOXX EUROPE 600 INDEX VT15/03/24 120 Inversin
10 ANOS 6% 6% VT1.07/03/24 ' V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 ”
) STOXX EUROPE 600 INDEX / 24 Inversion
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR 6.688 Inversion V1.15/03/24
2 ANOS 6% 6% V1.07/03/24 ' STOXX EUROPE 600 INDEX %fg;ggj)goxx EUROPE 600 48 Inversion
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR > ’
2 ANOS 6% 6% VT.07/03/24 3.1 Inversitn STOXX EUROPE 600 INDEX %fg;ggj)zjmxx EUROPE 600 5.112 Inversin
BONO NOCIONAL ALEMAN ¢/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR y / FUTURO STOXK EUROPE 600 3
2 AROS 6% 6% V1.07/03/24 40.237 Inversion STOXX EUROPE 600 INDEX VT.15/03/24 119 Inversion
BONO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR » V/ FUTURO STOXX EUROPE 600 )
>0 6% % \T07/03/24 8.067 Inversién STOXX EUROPE 600 INDEX V115/03/28 169 Inversidn
BONO NOCIONAL ALEMAN €/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR 18896 versidn Total subyacente renta variable 67.504 3
2 ANOS 6% 6% v1.07/03/24 I gﬁgg;ﬁ\ciu(iﬁ;r\m/usn) g |C=8TRL?RN(? ESUUREOC/AUSD V1.18/03/24 92?2(7) :nvers!?n
- . . nversion
BONO NOCIONAL ALEMAN €/ FUTURO EURO-SCHATZ 21R 20.591 Inversion DOLAR USA V/ DOLAR USA 11.296 Inversion
2 ANOS 6% 6% V1.07/03/24 DOLAR USA V/ DOLAR USA 11.081 Inversion
BOI\JO NOCIONAL ALEMAN C/ FUTURO EURO-SCHATZ 2YR 17302 Inversion DOLAR USA ¢/ DOLAR USA 13.802 Inversidn
2 ANOS 6% 6% \T.07/03/24 . DOLAR USA €/ DOLAR USA 5.797 Inversion
BONO NOCIONAL ALIANO 1 C/ FUTURO EURO-BTP 10VR 6% o0 versicn DOLAR USA ¢/ DOLAR USA 5,557 Inversidn
0 ANOS 6% V1.07/03/24 FRANCO SUIZO V/ FRANCO SUIZO 5.797 Inversion
BONO NOCIONAL JAPON V/ FUTURO BO.JAPON 10Y 6% 45.416 Inversién FRANCO SUIZO V/ FRANCO SUIZO 11473 Inversidn
10 ANOS 6% (JPY) ) V1.13/03/24 (OSE) LIBRA ESTERLINA V/ LIBRA ESTERLINA 8.349 Inversion
BONO NOCIONAL USA 2 ANOS ~ C/ FUTURO BONO USD 2YR 6% 80.166 Inversion RUPIA C/ RUPIA 11.081 Inversion
6% (USD) V1.28/03/24 ' YEN JAPONES C/ YEN JAPONES 11.296 Inversion
BONO NOCIONAL USA 5ANOS €/ FUTURO BONO USD 5YR 6% 10122 Inversidn YEN JAPONES C/ YEN JAPONES 11473 Inversion
6% (USD) VT.28/03/24 : YUAN (OFFSHORE) V/ YUAN (OFFSHORE) 13.822 Inversign
BONO NOCIONAL USA 5 ANOS €/ FUTURO BONO USD 5YR 6% 79.149 | . Total subyacente tipo de cambio 220.151
6% (USD) V1.28/03/24 ' nversion TOTAL OBLIGACIONES 780.613
Total subyacente renta fija 492.868
V/ FUTURO EUROSTOXX50 i
EURO STOXX 50 INDEX VI15/03/24 18.970 Inversion
EURO STOXX 50 INDEX x_{_ng/ng;)ZEUROSTOXXE)O 91 Inversion
¥/ FUTURO ELROSTONAS0 n HeChOS relevantes
EURO STOXX 50 INDEX / 138 Inversion
VT.15/03/24 Si No
V/ FUTURO EUROSTOXX50 )
EURO STOXX 50 INDEX \T.15/03/24 46 Inversi6n a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos X
EURO STOXX 50 INDEX wfg;ggj)ziumsmmo 137 Inversidn b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos X
' ¢. Reembolso de patrimonio significativo X
EURO STOXX 50 INDEX V/ FUTURO EUROSTOXAS0 46 Inversion i P i ¢ o
VI.15/03/24 d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio X
EURO STOXX 50 INDEX x{fg;ggj)ziumsmxxso 92 Inversion e. Sustitucion de la Sociedad Gestora X
EURO STOXX 50 INDEX % fg;ggyziumsmxxso 6 Inversién f. Sustitucion de la Entidad Depositaria X
' B g. Cambio de control de la Sociedad Gestora X
MSCI EMERGING MARKETS €/ FUTURO MSCI EMG VT.15/03/24 6.704 Inversion b Cambio 6o element olos dol follsto informati .
. LamDbIO de elementos esenciales del Tolleto informativo
MSCI INDIA NETTOTAL RETURN €/ FUTURO MSCI INDIA VT.15/03/24 3.086 Inversién ) o -
USD INDEX i. Autorizacién del proceso de fusién X
ISV LI v wm wn | Otoshechos eloanes :
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BB Anexo explicativo de hechos
relevantes

No aplicable.

I Operaciones vinculadas
y otras informaciones

Si No
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior X
al 20%)
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento
c. Gestora y depositario son el mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que X
el depositario ha actuado como vendedor o comprador, respectivamente
e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados
por alguna entidad del grupo de la gestora o depositario, 0 alguno de estos X

ha actuado como colocador, asegurador, director o asesor, 0 se han prestado

valores a entidades vinculadas

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha

sido una entidad del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada X
por la misma gestora u otra gestora del grupo

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que
tienen como origen comisiones o gastos satisfechos por la IIC

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

Anexo explicativo de
operaciones vinculadas
y otras informaciones

El Fondo puede realizar operaciones de compraventa de activos o valores negociados en
mercados secundarios oficiales, incluso aquéllos emitidos o avalados por entidades del
grupo de Crédit Agricole, S.A., y/o del grupo BNP Paribas, S.A., operaciones de compraventa
de divisa, asi como operaciones de compraventa de titulos de deuda piblica con pacto de
recompra en las que actlen como intermediarios o liquidadores entidades del grupo de
Crédit Agricole, S.A., y/o del grupo de BNP Paribas, S.A. Esta Sociedad Gestora verifica que
dichas operaciones se realicen a precios y condiciones de mercado.

La remuneracion de las cuentas y depésitos del Fondo en la entidad depositaria se realiza
a precios y condiciones de mercado.

Puede consultar las Gltimas cuentas anuales auditadas de este Fondo por medios teleméa-
ticos en www.sabadellassetmanagement.com.

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2023 contaran con un Anexo de soste-
nibilidad al informe anual.

N Informacion y advertencias
a instancia de la CNMV

No aplicable.

IEB Anexo explicativo del informe
periodico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados

El segundo semestre de 2023 fue positivo para la gran mayoria de las clases de activos, lo
que permitio a los inversores celebrar el fin de ano. Sin embargo, el camino no ha sido facil,
y la primera mitad del periodo estuvo marcada por la perspectiva de una inflacion persistente
y dificil de controlar, lo que tuvo como corolario una entorno de tipos de interés al alza y que
se extendiera la idea de que estos niveles iban a mantenerse altos durante un largo tiempo.
Las bolsas y los bonos se movieron en la misma direccion hasta mediados de octubre. El
rendimiento de los bonos a 10 anos de EE.UU. superd brevemente la marca del 5% impul-
sado por la continua solidez de los datos econdmicos, lo que hizo los mercados estuvieran
marcados por un tono general de aversion al riesgo. Luego, a finales de octubre, la narrativa
del mercado comenz6 a cambiar impulsada por algunas sorpresas negativas para la inflacion.
Con la inflacion acercandose a los niveles objetivo de la Reserva Federal de Estados Unidos
sin que se produjera una recesion, los banqueros centrales comenzaron a parecer mas mo-
derados. Esto generd un optimismo significativo de que se vislumbraba un aterrizaje suave
y aumentaron las expectativas de un recorte de las tasas de interés en 2024. Asi pues, no-
viembre arrojo un desempeno ampliamente positivo para los mercados y el repunte continué
en diciembre tanto para la renta fija como para la renta variable. Entre las pocas excepciones
negativas durante el segundo semestre, encontramos el délar estadounidense y el petréleo:
el primero se vio afectado por la caida de los tipos de interés y las expectativas politicas,
mientras que la ausencia de temor a una escalada regional del conflicto entre Israel y Hamas
y una produccion récord de petréleo crudo en Estados Unidos, contribuyeron a la presion a la
baja sobre la materia prima energética.
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Desde una perspectiva monetaria, el Banco Central Europeo aumenté sus tipos de interés del
3,5% al 4% con un aumento de 25 puntos basicos en julio y septiembre. Tras el aumento de
septiembre, la presidenta del BCE, Christine Lagarde, dijo que la medida significaba que “las
tasas de interés han alcanzado niveles que, mantenidos durante un periodo suficientemente
largo, contribuiran sustancialmente al retorno oportuno de la inflacion a la meta”. En el cuarto
trimestre, el Banco Central Europeo (BCE) dejo sin cambios su principal tipo de depdsito en
un maximo histoérico del 4,0%, pero recortd sus previsiones de inflacion y crecimiento para
2023 y 2024: espera que la economia crezca un 0,6% este ano, un punto por debajo del
proyecciones anteriores, y 0,8% en 2024, frente al 1,0%. El BCE eliminé la frase de que “se
espera que la inflacion se mantenga demasiado alta durante demasiado tiempo”, diciendo
en cambio que “disminuira gradualmente a lo largo del proximo ano”. En la conferencia de
prensa sobre politicas de diciembre, la presidenta del BCE, Lagarde, enfatizé que el enfoque
del BCE depende de los datos. Dijo que no hubo debate sobre los recortes de tipos; en
cambio, subray6 que la politica monetaria se encuentra en un punto muerto entre la Gltima
subida y el primer recorte.

En este entorno, desde junio hasta octubre la curva de rendimiento alemana permanecio
invertida con rendimientos crecientes a lo largo de las curvas y movimientos mayores ob-
servados en los vencimientos a largo plazo. Desde finales de octubre, en un cambio brusco
y casi sin precedentes, vimos descender la curva alemana: tras comenzar el trimestre en
el +2,84%, los tipos alemanes a 10 afos cayeron hasta el +2,02% (-82 puntos basicos) a
finales de diciembre. La renta fija privada europea sigui6 un patrén similar y ademas recortd
sus diferenciales significativamente en esta segunda fase del semestre.

La evolucion de la curva de bonos de tesoro de Estados Unidos siguié una pauta semejante,
con fuertes subidas de tipos desde junio hasta octubre para acabar con importantes des-
censos, que permitieron una extraordinaria revalorizacion de los activos de renta fija publica
y privada.

La evolucion del délar de Estados Unidos frente al euro y frente al resto de divisas ha esta-
do marcada por los fuertes cambios en las expectativas sobre las politicas monetarias. Si
bien en la primera mitad del semestre la idea de que los tipos de interés se mantendrian
mas altos durante mas tiempo llevo a la divisa estadounidense a revalorizarse de manera
generalizada, el giro de expectativas hacia posibles recortes de tipos en la primera mitad de
2024 produjo un efecto contrario. Al final del semestre, el dblar se deprecia un 1,18% frente
al euro y, frente al conjunto de divisas que forman el indice de las principales contrapartidas
comerciales de Estados Unidos (Dollar Index), baja un -1,53%. En los mercados emergentes,
el semestre también tuvo dos caras. En el tercer trimestre la renta variable registro rentabili-
dades negativas debido al entorno de aversion al riesgo y al sentimiento negativo impulsado
por las renovadas preocupaciones sobre el sector inmobiliario y los niveles de crecimiento en
China, mientras que en el cuarto trimestre la renta variable registr6 rentabilidades positivas
debido al tono general de apetito por el riesgo y a una tendencia deflacionaria benigna que
permitio a algunos bancos centrales de los mercados emergentes continuar con su ciclo de
flexibilizacion. Aunque en el conjunto del semestre, y a nivel agregado, los paises emergentes
tuvieron un comportamiento en bolsa moderadamente positivo, hubo una gran dispersion de
rentabilidades. En positivo destacan algunos paises de Latinoamérica, como Brasil, México
y Chile, y también Turquia, Taiwan e India. En el lado negativo hay que mencionar las fuertes
caidas en las acciones de China, con retrocesos superiores al 10%, en las que siguen pe-
sando las dudas sobre la capacidad de las politicas econdmicas para reactivar la actividad y
recuperar las altas tasas de crecimiento de anos anteriores.

Por el lado de los bonos, los activos de deuda pablica emergente se revalorizaron cerca de un
4,5% en el segundo semestre, en sintonia con el resto de mercados de renta fija de paises
desarrollados.

En cuanto a la trayectoria de las bolsas del mundo desarrollado, la evolucion de los tipos
de interés siguié marcando su direccion, en una demostracion de la correlacion positiva que
siguen teniendo ambas clases de activo, bonos y bolsas. Mientras las expectativas fueron de
tipos mas altos durante mas tiempo, las bolsas tuvieron un dificil momento, con caidas gene-
ralizadas en el tercer trimestre que afectaron mas a las pequenas y medianas compaiiias, al
sector tecnoldgico y en particular a los sectores vinculados a energias renovables, que vieron
como una parte importante de la rentabilidad futura de sus proyectos se ponia en duda por
cambios en las politicas regulatorias y por costes financieros y de materiales superiores a
los inicialmente presupuestados. Con el cambio brusco de expectativas de tipos las bolsas
rebotaron con mucha fuerza desde la segunda mitad de octubre.

Al final del semestre la bolsa norteamericana, representada por el indice S&P500, sube un
+7,2%, mientras que los mercados europeos, segln el indice Eurostoxx 50, suben un +2,8%.
La bolsa espanola ha tenido un comportamiento destacado en el semestre, con el indice
Ibex 35 arrojando una rentabilidad del +5,3%. Otros paises europeos a la cabeza son Austria
(+8,9%), Portugal (+8%) e ltalia (+7,5%). Japon acaba un ano excelente para su mercado
bursatil, subiendo un +3,4% en el segundo semestre y un +25,1% en el conjunto del afo.
Cuatro temas son, en nuestra opinion, los que van a mover los mercados en 2024. En primer
lugar, sabemos que la inflacion esté bajando, pero es pronto para declarar la victoria, dada
la persistencia de algunos focos de tension de precios en Estados Unidos y de subidas
salariales en Europa. En segundo lugar, las economias americana y europea se estan debili-
tando, afectando a sus mercados laborales y al consumo. Tercero: existen limites fiscales en
ambas areas, si se pretende mantener la sostenibilidad de la deuda publica, que en Alemania
adquiere el caracter de requisito constitucional. Por Gltimo, 2024 va a ser un ano electoral
en una gran parte de los paises que constituyen nuestro universo de inversion, lo que puede
provocar brotes de inestabilidad.

b) Decisi g les de inversion adoptad

Tanto la inversion en activos de renta fija como de renta variable, se ha realizado a través de
otras IIC. El Fondo se gestiona de forma dindmica y proactiva para aprovechar los movimien-
tos de mercado. La posicion en renta fija estd muy diversificada entre Fondos de renta fija
a corto plazo en euros, bonos soberanos y corporativos en euros, bonos denominados en
dolares estadounidenses, bonos de emisores de economias emergentes, bonos ligados a la
inflacion y renta fija global flexible. La posicién en renta variable esta ampliamente diversifi-
cada entre Fondos que invierten en Europa, Estados Unidos, Japon y paises emergentes. La
cartera del Fondo se completa con posiciones en gestion alternativa y commodities.

c) indice de referencia
No aplica.

d) Evolucion del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la lIC

El patrimonio baja desde 2.670.887.003,88 euros hasta 2.231.138.669,54 euros, es decir
un 16,46%. El nimero de participes baja desde 60.435 unidades hasta 51.761 unidades.
La rentabilidad en el semestre ha sido de un 4,18% para la clase base, un 4,29% para la
clase plus, un 4,45% para la clase premier, un 4,47% para la clase cartera, un 4,23% para la
clase pyme y un 4,29% para la clase empresa. La referida rentabilidad obtenida es neta de
unos gastos que han supuesto una carga del 0,80% siendo los gastos directos de 0,56% e
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indirectos de 0,24% para la clase base, un 0,70% siendo los gastos directos de 0,46% e
indirectos de 0,24% para la clase plus, un 0,54% siendo los gastos directos de 0,30% e
indirectos de 0,24% para la clase premier, un 0,52% siendo los gastos directos de 0,28%
e indirectos de 0,24% para la clase cartera, un 0,74% siendo los gastos directos de 0,50%
e indirectos de 0,24% para la clase pyme y un 0,70% siendo los gastos directos de 0,46%
e indirectos de 0,24% para la clase empresa respectivamente sobre el patrimonio medio.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora

Durante este periodo la rentabilidad de Sabadell Prudente, Fl - BASE ha sido +4,18%, supe-
rior a la rentabilidad media ponderada del total de Fondos gestionados por Sabadell Asset
Management y superior al +2,46% que se hubiera obtenido al invertir en Letras del Tesoro
a 1 afo. La rentabilidad del Fondo ha estado en linea a la de los mercados hacia los que
orienta sus inversiones.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo

La posicion en renta variable esta ampliamente diversificada entre Fondos que invierten en
Europa, Estados Unidos, Japon y paises emergentes. El nivel de Renta Variable ha oscilado
durante el semestre entre el 15,50% y el 18,75%, ajustandose a través de derivados sobre
los indices bursatiles EURO STOXX 50 ®, STOXX EUROPE 600, S&P500 y MSCI Emerging
Markets. Durante el periodo, en renta fija, se ha reducido la exposicion en fondos de renta fija
corto plazo y renta fija corporativa y se ha incrementado en renta fija soberana, renta fija largo
plazo, renta fija ddlar y renta fija emergente. En renta variable, se ha reducido la inversion
en Asia Emergente, mientras que se ha incrementado en renta variable de Europa, Jap6n,
América Latina y emergente global. Los activos que mas han contribuido a la rentabilidad del
Fondo en el periodo han sido: Part. SABADELL INTERES EURO, FI - CARTER (0.28%); FUTURO
EURO-BUND 10YR 6% VT.07/12/23 (0.26%); Part. SABADELL EEUU BOLSA, FI - CARTERA
(0.26%); AC.AMUNDI-EURO CORP BD-l EUR C SICAV (0.24%); PARTAMUNDI-F EUR AGGREGAT
BOND-J2 EUR C (0.22%). Los activos que menos han contribuido a la rentabilidad del Fondo
en el periodo han sido: FUTURO EURO/USD VT.18/09/23 (-0.09%); FUTURO EUROSTOXX50
VT.15/12/23 (-0.09%); FUTURO S&P 500 MINI VT.15/12/23 (-0.06%); DOLAR USA (-0.06%);
FUTURO MSCI EMG VT.15/12/23 (-0.05%). Al final del periodo el Fondo tiene invertido el
97,20% de su patrimonio en otras IIC’s, siendo las principales gestoras: Amundi , Sabadell
A.My BlackRock.

b) Operativa de préstamo de valores
No aplica.

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos

A lo largo del semestre, el Fondo ha operado en los siguientes instrumentos derivados:
futuros sobre tipos de cambio EURO/USD y EUR/JPY. Forwards de divisa JPY/CHF, JPY/
USD, EUR/GBR NOK/NZD, AUD/USD, USD/CHF, USD/SEK, EUR/USD, CHF/GBR USD/
CNH y INR/CNH. Futuros sobre los indices bursatiles EURO STOXX 50 ®, STOXX EUROPE
600, S&P 500, MSCI EMERGING MARKETS, NIKKEI 225, MSCI CHINA, MSCI BRAZIL, MSCI
INDIA, MSCI MEXICO y sobre instrumentos de renta fija como US Treasury Note 10YR, US
Treasury Note 5YR, US Treasury Note 2YR, EURO BUND 10YR, EURO BTP 10 YR, EURO
SCHATZ 2YR, UK 10YR GILT, JAPON 10Y y AUSTRALIA 10 YR. Opciones PUT sobre el indice
S&P 500. Opciones Call sobre el S&P 500. El objetivo de todas las posiciones en derivados
es, por un lado, la inversion complementaria a las posiciones de contado permitiendo una
mayor flexibilidad en la gestion de la cartera, y por otro, la gestion activa, tanto al alza
como a la baja, de las expectativas sobre los mercados. El grado de inversion del Fondo,
agregando a las posiciones de contado las posiciones en dichos instrumentos derivados
de renta variable y de renta fija, se ha situado durante el semestre entre el 103,50% y el
118% de su patrimonio.

d) Otra informacion sobre inversiones

En cartera existe un 1,16% del patrimonio invertido en activos de los que en conjunto no se
puede superar el 10%, con el objetivo de obtener una rentabilidad extra que compense los
mayores riesgos que dichas inversiones comportan.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD
No aplica.

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO

El Fondo ha incrementado los niveles de riesgo acumulados respecto al semestre anterior,
tal y como reflejan los datos de volatilidad detallados en el informe, debido principalmente al
incremento los niveles de riesgo de los mercados hacia los que orienta sus inversiones. En
este sentido, el Fondo ha experimentado durante el trimestre una volatilidad del 3,48% frente
a la volatilidad del 0,45% de la Letra del Tesoro a 1 ano.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS

El ejercicio de los derechos politicos y econémicos inherentes a los valores que integren las
carteras de las IIC se haré, en todo caso, en interés exclusivo de los socios y participes de
las IIC gestionadas.

El Consejo de Administracion de la Sociedad Gestora ha establecido (tanto para cumplir con
la normativa legal vigente como para actuar en interés de los socios y participes de las IIC
gestionadas) que siempre se ejerceran los derechos de asistencia y voto en las Juntas Gene-
rales de Accionistas si se da cualquiera de los siguientes supuestos:

i) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espafola, siempre que la par-
ticipacion de las IIC y resto de carteras institucionales gestionadas por la Sociedad Gestora
en dicha sociedad emisora tuviera una antigiiedad superior a DOCE (12) meses y dicha parti-
cipacion represente, al menos, el UNO POR CIENTO (1%) del capital de la sociedad emisora.
ii) Cuando el ejercicio del derecho de asistencia comporte el pago de una prima.

i) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espafola, la participacion de
la IIC gestionada por la Sociedad Gestora en dicha sociedad emisora represente, al menos,
el CINCO POR CIENTO (5%) del capital de la sociedad emisora y el orden del dia de la Junta
General de Accionistas contemple puntos sensibles a juicio de la Sociedad Gestora, para la
evolucion del precio de la accion.

iv) Cuando la entidad emisora que convoca sea una sociedad espanola, la participacion
ostentada represente, al menos, un CINCO POR CIENTO (5%) del patrimonio bajo gestion por
cuenta de la IIC gestionada, el orden del dia de la Junta General de Accionistas contemple
puntos sensibles a juicio de la Sociedad Gestora, para la evolucion del precio de la accion.
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6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV
No aplica.

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS
MISMAS

No aplica.

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS

En el ejercicio 2023, esta Sociedad Gestora soportaréa los gastos derivados de los servicios
de anélisis financiero sobre inversiones, de manera que las IIC gestionadas no soportaran
dichos gastos.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS)
No aplica.

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO

El Fondo se gestiona de forma dinamica y proactiva para aprovechar los movimientos de
mercado, con la finalidad de obtener una revalorizacion a largo plazo representativa de la
alcanzada por los Fondos adscritos a la categoria “EUR Cautious Allocation - Global”, segin
establezca, en cada momento, Morningstar.

Informacion sobre la politica

de remuneracion

Informacién sobre remuneraciones, conforme al articulo 46bis de la Ley 35/2003, de 4
de noviembre, modificada por la Ley 22/2014 de 12 de noviembre, por la que se regulan
las entidades de capital-riesgo, otras entidades de inversion colectiva de tipo cerrado y las
sociedades gestoras de entidades de inversion colectiva de tipo cerrado: La cuantia total de
la remuneracion abonada por la sociedad gestora en 2023 a sus 112 empleados ha sido de
8.197.848 euros, que se desglosa en 6.192.205 euros correspondientes a remuneracion
fijay 2.005.643 euros a remuneracion variable. La totalidad de los empleados son beneficia-
rios de una remuneracion fija y de una remuneracion variable. Ninguna de las remuneraciones
al personal se ha determinado como una participacion en los beneficios de las IIC obtenida
por la SGIIC como remuneracion por su gestion. A 31 de diciembre de 2023 el nimero total
de altos cargos dentro de la SGIIC es de 4. La remuneracion fija de este colectivo ha ascendi-
do a 744.820 euros y la remuneracion variable a 454.964 euros. A 31 de diciembre de 2023
el nimero total de empleados con incidencia material en el perfil de riesgo de la SGIIC es de
9. La remuneracion fija de este colectivo ha ascendido a 783.800 euros y la remuneracion va-
riable a 313.310 euros. La politica de remuneracion de esta Sociedad Gestora esta disenada
para alinearse con la estrategia econémica y los objetivos a largo plazo, los valores e intere-
ses de la empresa y de los fondos gestionados y con los de los inversores, con una gestion
de riesgos sélida y bien controlada. Dicha politica de remuneracion pretende recompensar la
igualdad de rendimiento con independencia de las caracteristicas de los empleados, como el
sexo, la raza o el estado civil, tal y como se define en la normativa local aplicable (es decir,
disposiciones no discriminatorias). Cada empleado tiene derecho a la totalidad o a una parte
de los siguientes elementos del paquete retributivo en funcion de sus responsabilidades y de
su lugar de trabajo especifico: Remuneracion fija, para todos los empleados, vinculado a los
conceptos y criterios establecidos por el Convenio Colectivo de Banca; un componente volun-
tario, basado en el nivel de responsabilidad, considerado en el marco de las caracteristicas
locales y las condiciones del mercado; Remuneracion variable, dividido en dos componentes:
Bonus Anual: recompensa el rendimiento individual o del equipo; su definicion corresponde
de forma discrecional a la direccion segln el nivel de consecucion de unos factores de rendi-
miento predeterminados. Incentivo a largo plazo, dirigido a Empleados Clave seleccionados:
concesion gratuita de acciones de Amundi vinculadas a resultados (Performance Shares),
destinado a motivar a los directivos en la consecucion de los objetivos empresariales y
financieros establecidos en el Plan de Negocio de Amundi. Remuneracion Variable Colectiva:
participaciones en el rendimiento financiero generado por Amundi. Beneficios: ofrecen apoyo
y proteccion a los empleados y a sus familias y les ayudan a cubrir sus gastos sanitarios y
a preparar su jubilacion mediante planes que incluyen aportaciones de la empresa y de los
empleados en una estructura que ofrece ventajas fiscales. La concesion de la remuneracion
variable individual es de caréacter discrecional y se basa en una evaluacion del rendimiento
individual por parte de la Direccion en funcion de criterios objetivos, tanto cuantitativos como
cualitativos; incorporando una escala temporal apropiada de corto a largo plazo segin la fun-
cion; y del cumplimiento de los limites de riesgo y de los intereses del cliente. En particular,
se evitan los objetivos financieros para las funciones de control a fin de garantizar un grado
adecuado de independencia con respecto a las empresas sujetas a las actividades de control
y evitar cualquier conflicto de intereses. La politica de remuneraciones de la SGIIC ha sido
objeto de revision durante el ejercicio 2023 de forma alineada con la politica de remuneracio-
nes de grupo Amundi. Con el objetivo de dar soporte a la implantacion del Plan “Ambitions
ESG 2025", se ha reforzado y detallado en mayor profundidad los criterios ESG / de Inversion
Responsable en la evaluacion del rendimiento individual de los gestores de inversiones y de
los miembros de los equipos de ventas.

Informacion sobre las operaciones

de financiacion de valores,
reutilizacion de las garantias
y swaps de rendimiento total
(Reglamento UE 2015/2365)

El fondo no ha realizado durante el periodo operaciones de financiacion de valores, reutiliza-
cion de garantias o swaps de rendimiento total.



Plantilla de informacion periddica de los productos financieros a que se refieren el articulo 8, apartados 1, 2 y 2bis,
del Reglamento (UE) 2019/2088 y el articulo 6, parrafo primero, del Reglamento (UE) 2020/852

Nombre del producto: Identificador de entidad juridica: 95980020140005405987
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Inversion sostenible

s i v Caracteristicas medioambientales o
en una activida

contrbuye 2 un sociales

objetivo

medioambiental o
social, siempre que la
inversién no cause un
perjuicio significativo a
ningun objetivo
medioambiental o
social y que las C X ) Si [ ] X No
empresas en las que se

invierte sigan practicas

¢Tenia este producto financiero un objetivo de inversion sostenible?

de buena gobernanza. Ha realizado inversiones sostenibles X Ha promovido caracteristicas
con un objetivo medioambiental: medioambientales o sociales y, aunque

La taxonomia :e la UE % no tenia como objetivo una inversién
es un sistema de e .

PR . sostenible, el 28,44 % de sus
clasificacion previsto en . . ) ) —=n=A )
el Reglamento (UE) en actividades economicas que inversiones eran inversiones sostenibles.
2020/852 por el que se se consideren
establece una lista de medioambientalmente con un objetivo medioambiental,
actividades econémicas sostenibles con arreglo a la X en actividades econdmicas que se
medioambientalmente taxonomia de la UE. consideren medioambientalmente
5?5te“'bles- sostenibles con arreglo a la
Dicho Reglamento no en actividades econdmicas que taxonomia de la UE.

prevé una lista de
actividades econdémicas

no se consideren

gmedioambientalmente con un objetivo medioambiental,

socialmente . X o o
sostenibles. Las sostenibles con arreglo a la en actividades econémicas que no
TS SeeEmiles taxonomia de la UE. se consideren
con un objeto medioambientalmente sostenibles
medioambiental con arreglo a la taxonomia de la UE.
pueden ajustarse, o no,
a la taxonomia. X conun objetivo social.

Ha realizado inversiones Ha promovido caracteristivas

sostenibles con un objetivo medioambientales o sociales, pero

social: % no ha realizado ninguna inversién

sostenible.
&h ¢En qué grado se han cumplido las caracteristicas medioambientales o sociales que
-‘ promueve este producto financiero?

Durante el ejercicio, el producto fomentd continuamente las caracteristicas
medioambientales y/o sociales procurando tener una puntuacion ESG superior a la
puntuacion ESG del INDEX AMUNDI RATING D. Para determinar la puntuaciéon ESG del
universo de inversién, el rendimiento ESG se evalué continuamente comparando el
rendimiento medio de un valor frente al sector del emisor del valor, con respecto a cada

una de las tres caracteristicas medioambientales, sociales y de gobernanza.
Los indicadores de

sostenibilidad miden é¢Como se han comportado los indicadores de sostenibilidad?
como se alcanzan las



caracteristicas
medioambientales o
sociales que promueve
el producto financiero.

Amundi ha desarrollado su propio proceso interno de calificacion ESG basado en el enfoque "Best
in class".

Las calificaciones adaptadas a cada sector de actividad pretenden evaluar la dindmica en la que
operan las empresas.

Para mas detalles, consulte la seccidn Inversion sostenible del Folleto.

El indicador de sostenibilidad utilizado es la puntuacidn ESG del Producto que se mide con
respecto a la puntuacién ESG del universo de inversiones del Producto.

Al final del periodo:

* La calificacidon ESG media ponderada de la cartera es 0.681 (C).

* La calificacidon ESG media ponderada del indice de referencia es 0 (D).

La calificacidon ESG de Amundi utilizada para determinar la puntuacion ESG es una puntuacion
cuantitativa ESG traducida en siete grados, que van de la A (el universo de mejores puntuaciones)
ala G (la peor). En la escala de Amundi ESG Rating, los valores pertenecientes a la lista de exclusiéon
corresponden a una G. En el caso de los emisores corporativos, el rendimiento ESG se evalla
globalmente y a nivel de criterios relevantes mediante la comparaciéon con el rendimiento medio
de su sector, a través de la combinacion de las tres dimensiones ESG:

* Dimensién medioambiental: examina la capacidad de los emisores para controlar su

impacto medioambiental directo e indirecto, limitando su consumo de energia,

reduciendo sus emisiones de efecto invernadero, luchando contra el agotamiento de los
recursos y protegiendo la biodiversidad.

* Dimensién social: mide cémo actia un emisor en dos conceptos distintos: la estrategia del
emisor para desarrollar su capital humano y el respeto de los derechos humanos en

general;

* Dimensién de gobernanza: Evalla la capacidad del emisor para garantizar las bases de un
marco de gobierno corporativo eficaz y generar valor a largo plazo.

La metodologia aplicada por la calificacién ESG de Amundi utiliza 38 criterios que son genéricos
(comunes a todas las empresas independientemente de su actividad) o especificos de un sector,
que se ponderan segun el sector y se consideran en funcién de su impacto en la reputacidn, la
eficiencia operativa y la normativa con respecto a un emisor. Las calificaciones ESG de Amundi
pueden expresarse globalmente en las tres dimensiones E, S y G o individualmente en cualquier
factor medioambiental o social.

Para mas informacion, consulte la seccion "Inversidn sostenible" del Folleto.

¢Y en comparacion con periodos anteriores?

Al final del periodo anterior, la calificacién ESG promedio ponderada de la cartera era 0.615 (C) y
la calificacion ESG promedio ponderada del universo de inversién ESG era 0 (D).

¢Cudles han sido los objetivos de las inversiones sostenibles que ha realizado
parcialmente el producto financiero y de qué forma ha contribuido la inversion
sostenible a dichos objetivos?

Los objetivos de las inversiones sostenibles son invertir en compafiias que busquen cumplir con

dos criterios:

1) seguir las mejores practicas medioambientales y sociales; y

2) evitar fabricar productos o prestar servicios que dafien el medio ambiente y la sociedad.

Para que se considere que la empresa en la que se invierte contribuye al objetivo anterior, debe
tener el "mejor desempefio" dentro de su sector de actividad en al menos uno de sus factores
medioambientales o sociales significativos.

La definicién de "mejor desempefio"” se basa en la metodologia ESG propia de Amundi, cuyo
objetivo es medir el desempefio ESG de una empresa en la que se invierte. Para ser considerada
una empresa con el "mejor desempefio”, una empresa en la que se invierte debe tener una de las
tres calificaciones mas altas (A, B o C, de una escala de calificacion que va de la A a la G) dentro de
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su sector en al menos un aspecto medioambiental o social importante. Los factores
medioambientales y sociales significativos se identifican a nivel sectorial. La identificacién de los
factores significativos se basa en el marco de analisis ESG de Amundi, que combina datos
extrafinancieros y analisis cualitativos del sector asociado y temas de sostenibilidad. Los factores
identificados como significativos dan como resultado una contribuciéon de mas del 10 % a la
calificacion ESG general. Para el sector energético, por ejemplo, los factores significativos son :
emisiones y energia, biodiversidad y contaminacidn, salud y seguridad, comunidades locales y
derechos humanos. Para obtener una descripcién mas completa de los sectores y factores,
consulte la Declaracion normativa ESG de Amundi disponible en www.amundi.com.

Para contribuir a los objetivos anteriores, la empresa participada no debe tener una exposicion
significativa a actividades (por ejemplo, tabaco, armas, juegos de azar, carbdn, aviacion,
produccidn de carne, fabricacion de fertilizantes y pesticidas, produccion de plasticos de un solo
uso) no compatibles con tales criterios.

El caracter sostenible de una inversién se evalla a nivel de compaiiia.

¢De qué manera las inversiones sostenibles que el producto financiero ha realizado
parcialmente, no han causado un perjuicio significativo a ningun objetivo de inversion
sostenible medioambiental o social?

Para garantizar que las inversiones sostenibles no causen dafios significativos (DNSH), Amundi
utiliza dos filtros:

El primer filtro de prueba (DNSH) se basa en el seguimiento de los indicadores de principales
incidencias adversas obligatorios del Anexo 1, Tabla 1 del Reglamento Delegado (UE) 2022/1288,
donde hay datos objetivos disponibles (p. ej., intensidad de gases efecto invernadero de las
empresas en las que se invierte) a través de una combinacion de indicadores (p. ej., intensidad de
carbono) y umbrales especificos o reglas (por ejemplo, que la intensidad de carbono de la
companiia no pertenezca al Ultimo decil del sector).

Amundi ya considera las principales incidencias adversas especificas dentro de su politica de
exclusién como parte de la Politica de Inversién Responsable de Amundi. Estas exclusiones, que se
aplican ademas de las pruebas detalladas anteriormente, cubren los siguientes temas: exclusiones
sobre armas controvertidas, violaciones de los principios del Pacto Mundial de las Naciones Unidas,
carbdn y tabaco.

Mas alld de los factores de sostenibilidad especificos cubiertos en el primer filtro, Amundi ha
definido un segundo filtro, que no tiene en cuenta los anteriores indicadores obligatorios de
principales incidencias adversas, con el fin de verificar que la empresa no obtenga una mala
calificacion desde un punto de vista medioambiental o social general en comparacién con otras
empresas de su sector, lo que corresponde a una calificacion medioambiental o social superior o
igual a E utilizando la calificaciéon ESG de Amundi.

¢é¢Como se han tenido en cuenta los indicadores de incidencias adversas sobre los
factores de sostenibilidad?

Los indicadores de incidencias adversas se han tenido en cuenta tal y como se detalla en
el primer filtro de dafios no significativos (DNSH) anterior:

El primer filtro DNSH se basa en el seguimiento de los indicadores obligatorios de
principales incidencias adversas en el Anexo 1, Tabla 1 del Reglamento Delegado (UE)
2022/1288, donde hay datos objetivos disponibles a través de la combinacion de los
siguientes indicadores y umbrales o reglas especificos:



= Tener unaintensidad de CO2 que no pertenezca al uUltimo decil en comparacién
con otras empresas de su sector (solo aplica a sectores de alta intensidad), y
= Contar con un Consejo de Administracién diverso que no pertenezca al dltimo
decil con respecto a otras empresas de su sector, y
=  Estar libre de cualquier controversia en relacién con las condiciones de trabajo y
los derechos humanos.
=  Estar libre de cualquier controversia en relacién con la biodiversidad y la
contaminacion.
Amundi, ya contempla principales incidencias adversas especificas dentro de su politica
de exclusion como parte de la Politica de Inversién Responsable de Amundi. Estas
exclusiones, que se aplican ademas de las pruebas detalladas anteriormente, cubren los
siguientes temas: exclusiones sobre armas controvertidas, violaciones de los principios del
Pacto Mundial de las Naciones Unidas, carbdn y tabaco.

éSe han ajustado las inversiones sostenibles a las Lineas Directrices de la OCDE para
Empresas Multinacionales y los Principios rectores de las Naciones Unidas sobre las
empresas y los derechos humanos? Detalles :

Las Directrices de la OCDE para Empresas Multinacionales y los Principios Rectores de las
Naciones Unidas sobre las Empresas y los Derechos Humanos estan integrados en la
metodologia de calificacion ESG de Amundi. Nuestra herramienta de calificacion ESG propia
evalua a los emisores utilizando los datos disponibles de nuestros proveedores de datos. Por
ejemplo, el modelo tiene un criterio especifico llamado "Participacién comunitaria y derechos
humanos" que se aplica a todos los sectores ademas de otros criterios relacionados con los
derechos humanos, incluidas las cadenas de suministro socialmente responsables, las
condiciones de trabajo y las relaciones laborales. Ademas, llevamos a cabo un seguimiento de
controversias, como minimo, trimestralmente, que incluye empresas sefialadas por violaciones
de derechos humanos. Cuando surjan controversias, los analistas evaluaran la situacion y
aplicardn una puntuacién a la controversia (usando nuestra metodologia de puntuacién propia)
y determinaran el mejor curso de accién. Las puntuaciones de controversia se actualizan
trimestralmente para analizar la tendencia y los esfuerzos de mejora.

La taxonomia de la UE establece el principio de «no causar un perjuicio significativo»,
segun el cual las inversiones conformes a la taxonomia no deben perjudicar
significativamente a los objetivos de la taxonomia de la UE, e incluye criterios especificos
de la Union.

El principio de no «no causar un perjuicio significativo» se aplica unicamente a las
inversiones subyacentes al producto financiero que cumplen los criterios de la Unidn
para las actividades econdmicas medioambientalmente sostenibles. Las inversiones
subyacentes al resto del producto financiero no tienen en cuenta los criterios de la Union
para las actividades econdmicas medioambientalmente sostenibles.

Cualquier otra inversion sostenible tampoco debe perjudicar significativamente a ningun
objetivo medioambiental o social.

B2y

é¢Como tiene en cuenta este producto financiero las principales incidencias adversas
sobre los factores de sostenibilidad?

El Fondo considera todas las principales incidencias adversas obligatorias segun el Anexo 1, Tabla
1 del Reglamento Delegado (UE) 2022/1288 que se aplica a la estrategia del Fondo y se basa en
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una combinacion de politicas de exclusion (normativas y sectoriales), integracion de calificacion
ESG en el proceso de inversidn, compromiso (engagement) y votacion:

Exclusion: Amundi ha definido reglas de exclusidon normativas, por actividad y por sector
qgue cubren algunos de los principales indicadores adversos de sostenibilidad recogidos en
el Reglamento de Divulgacion.

Integracion de factores ESG: Amundi ha adoptado estdndares minimos de integracion ESG
que se aplican por defecto a sus fondos gestionados activamente (exclusién de emisores
con calificacién G y mejor calificacién ESG promedio ponderada mas alta que el indice de
referencia aplicable). Los 38 criterios utilizados en la calificacion ESG de Amundi se
disefaron también para considerar los impactos clave en los factores de sostenibilidad, asi
como la calidad de la mitigacidn llevada a cabo.

Compromiso: el compromiso es un proceso continuo y orientado a influir en las actividades
o el comportamiento de las empresas en las que se invierte. El objetivo de las actividades
de compromiso puede dividirse en dos categorias: involucrar a un emisor para mejorar la
forma en que integra la dimensidon medioambiental y social, involucrar a un emisor para
mejorar su impacto en asuntos medioambientales, sociales y relacionados con los
derechos humanos u otros asuntos de sostenibilidad que son importantes para la sociedad
y la economia global.

Votacion: la politica de voto de Amundi responde a un andlisis holistico de todas las
cuestiones a largo plazo que pueden influir en la creacidn de valor, incluidas las cuestiones
ESG importantes. Para obtener mas informacidn, consulte la Politica de voto de Amundi.
Seguimiento de controversias: Amundi ha desarrollado un sistema de seguimiento de
controversias que se basa en tres proveedores de datos externos para realizar un
seguimiento sistematico de las controversias y su nivel de gravedad. Este enfoque
cuantitativo se enriquece luego con una evaluacion en profundidad de cada controversia
grave, liderada por analistas ESG y la revisidn periddica de su evolucion. Este enfoque se
aplica a todos los fondos de Amundi.

Para cualquier indicacién sobre como se utilizan los indicadores obligatorios de las principales
incidencias adversas, consulte la Declaracién normativa ESG de Amundi disponible en
www.amundi.com

¢éCuales han sido las inversiones principales de este producto financiero?

Inversiones de Sector Subsector Pais % de activos
mayor

volumen
SABADELL Finanzas Fondos de Espaia 9,97 %
RENDIMIENTO FI Inversion
YA
SABADELL Finanzas Fondos de Espaia 8,77 %
INTERES EURO Inversion
CART. FI
A-F EURO Finanzas Fondos de Luxemburgo 4,43 %
AGGREGATE Inversion
BOND-J2 EUR
A-F EURO Finanzas Fondos de Luxemburgo 3,99 %
CORPORATE Inversion
BOND-I EUR
SABADELL BON Finanzas Fondos de Espana 3,12 %
FLOT EUR CART. Inversion
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BGF EURO BD FD Finanzas Fondos de Luxemburgo 2,73%

-12 Inversion

AMND JP MRG Finanzas Fondos de Luxemburgo 2,62 %

GOV ETF(MIL) Inversion

A-F PIONEER US Finanzas Fondos de Luxemburgo 2,60 %

BOND -J2 USD Inversion

AMUNDI ABS - IC Finanzas Fondos de Francia 2,51%
Inversion

SABADELL EEUU Finanzas Fondos de Espana 2,29%

BOL CARTERA. FI Inversion

AMUNDI EURO Finanzas Fondos de Francia 1,99 %

LIQUIDITY- Inversion

RATED SRI - Z (C)

A-F ABS RETURN Finanzas Fondos de Luxemburgo 1,81 %

MULTI-STRAT-J Inversion

EUR

GLG ALPH SL Finanzas Fondos de Irlanda 1,76 %

ALT-H IN Inversion

A-F EURO Finanzas Fondos de Luxemburgo 1,62 %

GOVERNMENT Inversion

BOND-I2 EUR

SABADELL Finanzas Fondos de Espafia 1,59 %

EUROPA BOLSA Inversion

ESG, FI-CART

-4‘ ¢Cual ha sido la proporcidon de inversiones relacionadas con la sostenibilidad?

La asignacién ¢Cudl ha sido la asignacion de activos?
de activos

describe el

porcentaje de

inversiones en Conformes a la taxonomia
ti n21A Sostenibles 2,51 %
activos
o 28,44 %
especificos.

Las actividades
facilitadoras
permiten de forma
directa que otras

Otras medioambientales

n21B Otras caracteristicas

actividades . medioambientales o sociales
; Inversiones ;
contribuyan 62,99 % Sociales
significativamente a
un objetivo 20t
medioambiental. ne & otras
8,57 %

Las actividades de
transicion son



actividades para las N21 Conformes a caracteristicas medioambientales o sociales incluye las inversiones del
quetadavianose producto financiero utilizadas para lograr las caracteristicas medioambientales o sociales que

dispone de | ducto fi ]
alternativas con bajas promueve el proaucto financiero.

emisiones de carbono N22 Otras incluye el resto de inversiones del producto financiero que ni se ajustan a las
y que, entre otras caracteristicas medioambientales o sociales ni pueden considerarse inversiones sostenibles.
cosas, tienen niveles La categoria n2 1 Conformes a caracteristicas medioambientales o sociales abarca:
de emision de gases . q ] g g . q .

: - La subcategoria n2 1A Sostenibles, que incluye las inversiones medioambientales y socialmente
de efecto invernadero .
que se corresponden sostenibles.
con los mejores - La subcategoria n? 1B Otras caracteristicas medioambientales o sociales, que incluye las
resultados. inversiones ajustadas a las caracteristicas medioambientales o sociales que no pueden considerarse

inversiones sostenibles.

¢En qué sectores economicos se han realizado las inversiones?

Sector Subsector % de activos

Las actividades
conformes ala Finanzas Fondos de Inversién 97,64 %
taxonomia se
expresan como un
porcentaje de:

Otros Otros 0,05 %
- el volumen de
negocios, que refleja
el «caracter
ecolégico» en las Deuda publica Deuda publica 0,00 %
empresas en las que
se invierte en la
actualidad;

- - ) o
-lainversién en divisas divisas 0,03 %
activo fijo, que
muestra las
inversiones ecoldgicas L -

= Liquidez Liquidez 2,33%

realizadas por las
empresas en las que

se invierte, o .En qué medida las inversiones sostenibles con un objetivo medioambiental han sido

ertinentes para la .
fransidén s Ena conforme a la taxonomia de la UE?

economia verde;
- los gastos de El fondo promueve caracteristicas medioambientales y sociales. Aunque el fondo no se ha

explotacion, que comprometido a realizar inversiones que se ajusten a la taxonomia de la UE, durante el
reflejan las periodo analizado el fondo invirtié 2,51 % en inversiones sostenibles ajustadas a la taxonomia




actividades operativas
ecoldgicas de las
empresas en las que
se invierte.

de la UE. Estas inversiones contribuyeron a los objetivos de mitigacion del cambio climatico
o de compromiso con respecto al cambio climatico de la taxonomia de la UE.

El ajuste de las empresas en las que se invierte con los objetivos de la taxonomia de la UE se
mide mediante el volumen de negocios (o ingresos) o los datos sobre el uso de los ingresos
de los bonos verdes.

Ni los auditores del fondo ni ningln tercero han auditado aln el porcentaje presentado de
ajuste de las inversiones del fondo con la taxonomia de la UE

éInvierte el producto financiero en actividades relacionadas con el gas fésil o la energia nuclear que
cumplen la taxonomia de la UE1?

Si:

En el gas fosil En la energia nuclear

Durante el periodo no se dispuso de datos fiables sobre la alineacidn con la taxonomia de la UE sobre
gas fosil y energia nuclear.

1Las actividades relacionadas con el gas fésil o la energia nuclear solo cumpliran la taxonomia de la UE cuando
contribuyan a limitar el cambio climatico («mitigacién del cambio climatico») y no perjudiquen significativamente
ningun objetivo de la taxonomia de la UE (véase la nota explicativa en el margen izquierdo). Los criterios completos
aplicables a las actividades econdmicas relacionadas con el gas fosil y la energia nuclear que cumplen la taxonomia de
la UE se establecen en el Reglamento Delegado (UE) 2022/1214 de la Comision.

Los grdficos que figuran a continuacion muestran en verde el porcentaje de inversiones conformes
a la taxonomia de la UE. Dado que no existe una metodologia adecuada para determinar la
conformidad con la taxonomia de los bonos soberanos*, el primer grdfico muestra la conformidad
con la taxonomia correspondiente para todas las inversiones del producto financiero, incluidos los
bonos soberanos, mientras que el segundo grdfico muestra la conformidad con la taxonomia solo
en la relacion con las inversiones del producto financiero distintas de los bonos soberanos.

1. Ajuste a la taxonomia de las inversiones, 2. Ajuste a la taxonomia de las inversiones,
incluidos los bonos soberanos* excluidos los bonos soberanos*
Vol. de negocios 1 2884 Vol. de negocios I 2,20.%
CapEx |1 2l CapEx 2.11%
1,72 % 1,69 %
OpEx | OpEx |
0% 100% 0% 100%
No ajustadas a la taxonomia No ajustadas a la taxonomia
B Ajustadas a la taxonomia: Gas fosil B Ajustadas a la taxonomia: Gas fosil
B Ajustadas a la taxonomia: Energia nuclear B Ajustadas a la taxonomia: Energia nuclear
B Ni gas fosil ni energia nuclear B Ni gas fosil ni energia nuclear

* A efectos de estos grdficos, los "bonos soberanos" consisten en todas las exposiciones soberanas.
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¢Cudl ha sido la proporcion de las inversiones realizadas en actividades de transicion y
facilitadoras?

A 31/12/2023, utilizando como indicador el volumen de negocios o los datos sobre el uso de los
ingresos de los bonos verdes, el porcentaje de inversiones del fondo en actividades de transicion
era del 0,51 %, y el porcentaje de inversiones en actividades facilitadoras, del 0,81 %. Ni los
auditores del fondo ni ningln tercero han auditado aun el porcentaje presentado de ajuste de las
inversiones del fondo con la taxonomia de la UE.

¢Qué proporcion de inversiones ha sido conforme a la taxonomia de la UE en
comparacion con los periodos de referencia anteriores?

En los periodos de referencia anteriores no se disponia de datos fiables sobre la taxonomia de la UE.

4 ¢éCual ha sido la proporcion de inversiones sostenibles con un objetivo medioambiental

no conformes a la taxonomia de la UE?

Al final del periodo, La proporcién de inversiones sostenibles con un objetivo medioambiental no
alineado con la taxonomia fue 21,93 %

Esto se debe al hecho de que algunos emisores se consideran inversiones sostenibles con arreglo
al Reglamento SFDR, pero tienen una parte de actividades que no se ajustan a las normas de la
taxonomia de la UE, o para las que aun no se dispone de datos para realizar una evaluacién de la
taxonomia de la UE.

a ¢Cual ha sido la proporcion de inversiones socialmente sostenibles?

Al final del periodo, el porcentaje de inversiones socialmente sostenibles fue 4,00 %.

. é¢Qué inversiones se han incluido en «otras» y cual ha sido su propésito? é¢ha habido
.| garantias medioambientales o sociales minimas?

Incluidos en “#2 Otros” estdn el efectivo y los instrumentos no calificados con el fin de administrar
la liquidez y el riesgo de la cartera. Para los bonos y acciones sin calificacion, existen salvaguardias
ambientales y sociales minimas a través de un analisis de controversias segun los Principios del
Pacto Mundial de las Naciones Unidas. También puede incluir valores sin calificacién ESG para los
cuales no se dispuso de los datos necesarios para medir el logro de las caracteristicas ambientales
o sociales.

¢Qué medidas se han adoptado para cumplir las caracteristicas medioambientales o
sociales durante el periodo de referencia?

Los indicadores de sostenibilidad estdan continuamente disponibles en el sistema de gestidn de
carteras, lo que permite a los gestores de carteras evaluar el impacto de sus decisiones de
inversion.

Estos indicadores estan integrados en el marco de control de AMUNDI, con responsabilidades
repartidas entre el primer nivel de controles realizado por los propios equipos de Inversién y el
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segundo nivel de controles realizado por los equipos de Riesgo, que supervisan de forma continua
el cumplimiento de las caracteristicas ambientales o sociales promovidas por el fondo.

Ademads, la Politica de Inversidn Responsable de AMUNDI establece un enfoque activo de
compromiso que promueve el didlogo con las empresas participadas, incluidas las de la cartera de
este producto. Nuestro Informe Anual de implicacion, disponible en
https://about.amundi.com/esg-documentation, ofrece informacién detallada sobre este
compromiso y sus resultados.

¢éCual ha sido el rendimiento de este producto financiero en comparacion con el indice
de referencia?

Este producto no tiene un indice de referencia ESG.

¢Como difiere el indice de referencia de un indice general de mercado ?
Este producto no tiene un indice de referencia ESG.

¢Cudl ha sido el rendimiento de este producto financiero con respecto a los
indicadores de sostenibilidad para determinar la conformidad del indice de
referencia con las caracteristicas medioambientales o sociales que promueve?

Este producto no tiene un indice de referencia ESG.

¢Cudl ha sido el rendimiento de este producto financiero en comparacion con el
indice de referencia?
Este producto no tiene un indice de referencia ESG.

¢Cudl ha sido el rendimiento de este producto financiero en comparacion con el
indice general de mercado?
Este producto no tiene un indice de referencia ESG.
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